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آزمون بزرگ دستگاه دیپلماسی ایران در دولت 
پزشکیان حالا وارد مرحله عملی شده و امروز پس 
از سفر سیدعباس عراقچی به نیویورک برای حضور 
در نشست کشورها در سازمان ملل این خود مسعود 
پزشکیان در سمت رئیس‌جمهور ایران است که 
راهی نیویورک شــد تا در نشست سران کشورها 
در صحن سازمان ملل حاضر شود. این حضور در 
شرایطی است که با روی کار آمدن دولت چهاردهم 
و فراهم شدن زمینه ارائه تصویر جدیدی از ایران در 
فضای افکار عمومی منطقه و جهان؛ فرصتی تازه 
برای بازنگری در رویکردهای دیپلماسی عمومی 
و رسانه‌ای کشــورمان در عرصه بین‌الملل پدید 
آمده اســت. درواقع اکنون زمان آن رسیده که از 
این فرصت برای بهبود و ارتقــای تصویر ایران در 
افکار عمومی منطقه و جهــان بهره‌برداری و غبار 
تلنبار شده حاصل از سال‌ها ایران‌هراسی از چهره 

کشورمان زدوده شود. 
در حقیقت مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهوری 
ایران در نخســتین ســفر خود به غــرب از زمان 
انتخابش به مقام ریاست جمهوری در تیرماه سال 
جاری، در کمتر از یک مــاه و نیم پیش از برگزاری 
انتخابات ریاســت‌جمهوری آمریــکا در ۵ نوامبر 
که می‌تواند به شکســت دوباره دونالــد ترامپ، 
رئیس‌جمهوری سابق و یکی از مخالفان سرسخت 
سازش با ایران منجر شود؛ وارد خاک آمریکا خواهد 
شد. ســفری که حتما برای کشورها و به‌خصوص 
کشــورهای طرف ایران که منتظر هستند بدانند 
ایران چطور به مســاله لبنان، اسرائیل و فلسطین 

خواهد پرداخت، اهمیت بسیاری دارد.

واکنش شدید عراقچی در بدو   ورود
 به نیویورک به مسائل لبنان

اما در این میان، وزیر امور خارجه دولت چهاردهم، 
که یک روز زودتر از مسعود پزشکیان برای شرکت 
در هفتاد و نهمین نشست مجمع عمومی سازمان 
ملل متحد راهی نیویورک ش، و توسط امیرسعید 
ایروانی، سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل، 
و زهرا ارشادی، معاون نمایندگی ایران در سازمان 
ملل، مورد استقبال قرار گرفت؛ در بدو ورود نسبت به 

رویدادهای اخیر منطقه واکنش نشان داد.
ســید عباس عراقچی، در حالــی به نیویورک 
رفت که از آغــاز کارش با توجه به تحولات منطقه 
و پیرامون محــور مقاومت قصد داشــت پیش از 
عزیمت به نیویورک به لبنان سفر کند که به توصیه 
دبیرکل ‌لله لبنان این ســفر را به تاریخ دیگری در 
آینده نزدیک موکول کرد. بر اساس آنچه که کانال 
تلگرامی منتسب به   عراقچی در این ارتباط  نوشته 
است: »ســید عباس عراقچی بعد از حوادث اخیر 

لبنان و اقدام تروریســتی رژیم صهیونیستی هم  
قصد داشت به بیروت سفر کند اما به دلیل برخی 
ملاحظه‌ها به وی پیشنهاد شد که برای انجام این 

سفر عجله نکند.«
وزیر امــور خارجه ایران، در ســخنانی پس از 
ورود به نیویورک، به وضعیــت بحرانی و ملتهب 
منطقه غرب آسیا اشاره کرد و گفت که این نشست 
در شرایطی برگزار می‌شــود که منطقه با افزایش 
تنش‌ها و اقدامات تروریستی و جنایتکارانه رژیم 
صهیونیستی علیه مردم فلســطین در غزه، کرانه 
باختری و لبنان روبه‌رو اســت. به گفته عراقچی، 
اسرائیل به دنبال گسترش جنگ در منطقه و این 

شرایط بسیار خطرناک است.
عراقچی همچنین با اشــاره به تــرور ابراهیم 
عقیل، یکی از فرماندهان حزب‌الله، و حوادث اخیر 
در لبنان، این اقدامات را »دست و پا زدن‌های یک 
رژیم مستاصل« توصیف کرد که به دنبال کشاندن 
کل منطقه به باتلاق است. او تأکید کرد که ایران و 
کشورهای منطقه با هوشیاری و دقت به این مسائل 
پاسخ خواهند داد و اســرائیل به اهداف خود برای 

افزایش تنش و جنگ نخواهد رسید.
عراقچی درباره مسائل لبنان اظهار داشت که 
حزب‌الله خود تصمیم خواهد گرفت و واکنش‌های 
مناسب را نشان خواهد داد. همچنین در مورد ترور 
اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس، تأکید 

کرد که این اقدام نیز بی‌پاسخ نخواهد ماند.
البته این سخنان عراقچی در شرایطی مطرح 
می‌شد که او در گفت‌و‌گو با صداوسیما تصریح کرد 
آمریکایی‌ها با نزدیک شــدن انتخابات این کشور 
آماده مذاکره جدی نیســتند، اما ایران در صورت 
لزوم تماس با اروپایی‌هــا را آغاز می‌کند و منتظر 

آمریکا نخواهد ماند.
در مقابل اما سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا 
گفته است که ایالات متحده » در مورد رویکرد در 
قبال ایران، از جمله در مورد پیشرفت‌های هسته‌ای 
این کشور در هماهنگی نزدیک با تروئیکای اروپایی 

)آلمان، بریتانیا و فرانسه( است.«

راهی برای بازگشت به مذاکرات هست؟
البته بســیاری پس از انتخابات زودهنگام در 
ایران امیدوار بودند که در دولت مسعود پزشکیان 
راهی برای بازگشــت به برجام و مذاکرات باز شود 
و شاید حتی اولین ســفر مهم دولت و عراقچی به 
غرب را مسیری تازه برای مذاکرات با جهان و حتی 
احیای برجام می‌پنداشتند؛ اما به نظر می‌رسد کار 
دیپلماســی دولت چهاردهم از همیشه سخت‌تر 
است و توافق هسته‌ای ســال ۲۰۱۵ حالا دیگر به 
کمای قطعی و نهایی فرو رفتــه و بر خلاف زمانی‌ 
که اتحاد و عزم بین‌المللی بــرای حصول توافق با 
ایران با همراهی چین و روسیه وجود داشت، این 

هماهنگی دیگر وجود ندارد.
رقابت روزافزون چیــن در منطقه خاورمیانه و 
اقتصاد جهانی با آمریکا و جنگ اوکراین و روسیه از 
اصلی‌ترین عواملی هستند که مانعی برای هر نوع 
تحقق بازگشت به برجام را رقم خواهند زد، اما با این 
شرایط حضور ایران در سازمان ملل چه دستاورد 

دیپلماسی برای ایران در پی خواهد داشت؟
برای پاسخ به این پرسش شاید باید به سخنان 
عراقچی در صداوسیما توجه کرد وقتی گفت که: 
»با نزدیک شــدن به انتخابات، آمریکایی‌ها آماده 
مذاکره جدی نیستند، اما در صورت لزوم، تماس 
با اروپایی‌ها را آغاز کرده و منتظر آمریکا نخواهیم 

ماند.« البته عراقچی زمانی این ســخنان را بیان 
می‌کرد که شــاید انتظار چنان برخورد سنگینی 
را درباره ادعای ارسال موشک‌ها به روسیه از سوی 
اروپا و بیانیه تند تروئیکای اروپایی درباره مســاله 

هسته‌ای نداشت.
29 شــهریور رویترز در گزارشــی به حضور 
پزشــکیان در نیویورک پرداخت و نوشت که او در 
جریان سفر خود برای شرکت در مجمع عمومی 
سازمان ملل متحد این پیام را به غرب خواهد داد که 
»تهران نسبت به دیپلماسی روی گشاده‌ای دارد« 
و در عین حال تأکید خواهد کرد که تهران در برابر 

فشارهای غرب سر خم نخواهد کرد.

سایه التهاب لبنان بر سر سازمان ملل
از سوی دیگر همین گزارش تاکید داشت با این 
که تهدیدهای ایران برای انتقام از ترور اسماعیل 
هنیه در تهران کاهش یافته، اما انفجارهای دو روز 
اخیر که حزب‌الله لبنان را هــدف گرفت، عاملی 
است که سایه نگرانی از گسترش تنش‌ در منطقه 
را بر نشست مجمع عمومی ســازمان ملل متحد 

انداخته است.
البته یکــی از دیپلمات‌های اروپایــی نیز به 
رویترز گفته که به بــاور او اروپا بــه دنبال گامی 
رو به جلو امــا کوچک‌تــر در ازای اقدامی متقابل 
است. بنابراین از سر گرفته شــدن مذاکرات »در 

 واقع نوعــی معامله بین دو طرف اســت و تحولی 
به شمار نمی‌رود.«

در واقع به نظر می‌رسد که یکی از سخت ترین 
دوران‌های مذاکره اکنون برای دستگاه دیپلماسی 
ایران فرارسیده اســت. از یک سو تقریبا مذاکرات 
احیای برجام در بن‌بست کامل است و از سوی دیگر 
تقریبا تمامی گروه‌های میانجــی به نوعی از مدار 
خارج شده‌اند و چنانچه اکنون رابطه به اروپا خود 
نیازمند یک میانجی است، از سوی دیگر میان ایران 
و آمریکا نیز تا پیش از این اگر عمان و قطر در نقش 
میانجی ظاهر می‌شدند در سه سال گذشته تقریبا 
ظرفیت‌های خود را به کار بسته و با بی‌نتیجه ماندن 

اهمیت خود را در ایفای این نقش از دست داده‌اند.
در این شرایط شــاید یکی از اصلی‌ترین منافع 
دیپلماسی ایران استفاده از ظرفیت‌های موجود 
در سفر رئیس‌جمهور و وزیر خارجه به سازمان ملل 
باشد. دیدارهایی که شــاید بتواند درنهایت منجر 
به گشایشی هر چند اندک در حوزه دیپلماسی و 

سیاست خارجی کشور شود.

تعیین تکلیف برای دیپلماسی کشور
از داخل 

البته در کنــار بحران‌های خارجی موجود باید 
حتما به عوامل تفرقه‌افکن داخلی نیز اشاره داشت. 
کما این که در جدیدترین اظهارات نیز امام جمعه 
قم با اشاره به مساله مذاکرات و روابط دیپلماسی 
ایران گفته است که: »مساله اصل جمهوری اسلامی 
اســت که با مذاکره حل نمی‌شــود، زیرا آمریکا با 
موجودیت جمهوریت اسلامی و نفوذ و اقتدار آن 
مخالف است که بیانات امامین انقلاب است؛ البته 
رئیس‌جمهور به بیان برادری اشــاره داشتند که 
کلام امام راحل است که اگر آمریکا دست از خباثت 

بردارد، راجع به ارتباط با آنها فکر می‌کنیم.«
ســید محمد ســعیدی در بخــش دیگری از 
خطبه‌ها نیز برای FATF تعیین تکلیف کرد و گفت 
که: »هشت سال قبل »اف‌ای‌تی‌اف« امضا شد، اما 
تغییری حاصل نشد؛ دشمنان کشور ما را به کمک 
مالی به تروریست‌ها متهم کردند؛ آنها برای ملحق 
شدن تقاضاهایی دارند که با مبانی انقلاب اسلامی 

همخوانی ندارد.«
به نظر می‌رســد امام جمعه محترم فارغ از این 
که در آستانه سفر رئیس‌جمهور به سازمان ملل، 
برای کل دیپلماسی کشور تعیین تکلیف کرده اما 
 fatf دستکم هیچ اطلاعی ندارد که ایران هیچگاه به
نپیوست و  8 سال است لایحه رسیده از مجلس، در 
مجمع تشــخیص مصلحت نظام سرگردان مانده 
و اتفاقا ایران نیز اکنون در لیســت سیاه اف ای تی 
اف جا خوش کرده اســت، آن هم در شرایطی که 
حتی لبنان و عراق نیز وضعیت بهتری نســبت به 

ایران دارند.
البته ســخنان امام جمعه قم بدون تردید تنها 
نمونه از این دست نیست و طیف نزدیک به جبهه 
پایداری و شاید ســعید جلیلی و همفکرانش نیز 
منتظر هر نوع گشایش در حوزه سیاست خارجی 
و دیپلماسی هستند تا با اســم رمز سازش به آن 
حمله کنند. این در حالی اســت کــه تنش‌ها در 
منطقه با بالاترین ســطح خود رســیده و التهاب 
حملات دیوانه‌وار و لجام‌گســیخته اســرائیل به 
لبنان و سوریه پس از نوار غزه و ترور هنیه در تهران؛ 
کسب دستاوردهای دیپلماتیک و ارتباط گسترده 
و رایزنی با جهان را از همیشه برای ایران ضروری‌تر 

کرده است.

از موشک جدید »جهاد« رونمایی شد
۲۳  موشک بالستیک در  رژه تهران

 در رژه دیروز نیرو‌های مسلح که به مناسبت آغاز هفته دفاع 
مقدس در جوار حرم امام خمینی )ره( برگزار شد، ۲۳ موشک 
بالستیک به نمایش درآمد. به گزارش تسنیم، موشک جهاد، 
جدیدترین موشک بالســتیک نیروی هوافضای سپاه است 
که در این مراسم رونمایی شــد. برد این موشک با سرجنگی 

جداشونده شدیدالانفجار، ۱۰۰۰ کیلومتر اعلام شده است.
    

در حاشیه نشست مجمع عمومی سازمان ملل 
انجام شد؛

دیدار عراقچی با وزرای امور خارجه 
کوبا و کویت

سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه که برای شرکت در 
هفتاد و نهمین نشست مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک 
حضور یافته است، با وزرای امور خارجه کوبا و کویت دیدار و 
گفتگو کرد.  این دیدارها در محل اقامت وزیر خارجه جمهوری 
اســامی ایران انجام شــد و طرفین درباره روابط دوجانبه و 

موضوعات بین‌المللی رایزنی کردند..
    

واکنش دبیر شورای اطلاع‌رسانی دولت 
به عذرخواهی نماینده طالبان

دبیر شورای اطلاع‌رسانی دولت گفت: عذرخواهی نماینده 
طالبان نتیجه ممارست رسانه‌ها و پیگیری مسئولان وزارت 
امور خارجه است. به گزارش ایسنا، محمد گلزاری، دبیر شورای 
اطلاع‌رسانی دولت در شــبکه ایکس نوشت:»عذرخواهی 
نماینده طالبان بابت اقدامش در کنفرانس وحدت اسلامی 
هنگام پخش ســرود ملی کشــورمان، نتیجه ممارســت 
رســانه‌ها و پیگیری مســئولان وزارت امور خارجه اســت. 
باید قدردان همکاران رســانه‌ای بود که هرجا پای ایران در 
 میان اســت به وظیفه خود عمل کردند. ‏وفاق یعنی همین 

کنار هم بودن.«
    

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس:
منطقه در آستانه یک جنگ تمام عیار 

قرار دارد 
عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس، در رابطه با تحولات 
منطقه پس از انفجار‌های لبنان اظهار داشت: »منطقه در آستانه 
یک خطر جدی و جنگ تمام عیار قرار دارد.« فداحسین مالکی، 
در گفت‌وگو با انتخاب، افزود: »جنایت اسرائیل قطعاً با واکنش 
کشور‌های اسلامی مواجه خواهد شــد و قدرت‌هایی مانند 
روسیه و ایران و برخی دیگر از کشور‌ها ساکت نخواهند نشست. 

آرامش و صلح و ثبات در کل منطقه به خطر افتاده است.«
    

اسماعیلی:
رای کمیسیون اجتماعی برای تعطیلی 
پنجشنبه‌ها به دلیل ملاحظات مراجع بود

یک عضو کمیســیون اجتماعی مجلس گفت: به دلیل 
ملاحظات و صحبت‌هایی که برخی از مراجع تقلید داشتند، در 
جلسه اخیر کمیسیون اجتماعی به هرحال به کلیت تعطیلی 
پنجشنبه و جمعه به عنوان تعطیلات آخر هفته به نوعی رأی 
داده شد.  مهدی اســماعیلی در گفت‌وگو با ایلنا، افزود: البته 
برخی از مسئولین و متولیان جامعه کارگری دغدغه‌ها، ایرادات 
و اشکالاتی را در آنجا مطرح کردند، تاکید ما هم همین است که 
تصمیمی بگیریم و قانونی را به تصویب برسانیم که شمولیت 

لازم را داشته باشد.
    

سخنگوی شورای عالی امنیت ملی 
درگذشت

رضا سراج، معاون ارتباطات و سخنگوی دبیرخانه شورای 
عالی امنیت ملی  پس از یک عمل جراحی سخت تومور مغزی، 
درگذشت. بنابر گزارش ایرنا، در سوابق سراج مسئوایت‌هایی 
چون ریاست دانشکده و پژوهشکده پیامبر اعظم )ص( دانشگاه 
جامع امام حسین )ع(، ریاســت سازمان بسیج دانشجویی و 

معاونت سیاسی قرارگاه ثارالله)ع(  به چشم می‌خورد.
    

ادعای نماینده منتقد پزشکیان:
چرا کسانی که علیه نظام دست به اسلحه 

برده‌اند در مناصب حساس  به کار گرفته شده‌اند
عضو هیأت رئیسه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اسلامی با ادعای انتصاب برخی افراد مسئله‌دار 
در دولت چهاردهم، گفت: در شرایطی که خود آقای پزشکیان 
امروز حاضر نیست کسی را که در ایام انتخابات با وی مخالفت 
علنی داشته اســت منصوب کند، آن وقت چطور می‌پذیرد 
کسی را که اساس نظام جمهوری اسلامی ایران را قبول ندارد، 
دست به اسلحه برده است یا با کسانی که علیه نظام جمهوری 
اسلامی ایران دست به اســلحه بردند، یکصدا شده است، در 
مناصب حساس کشور به کار گرفته شود؟ به گزارش دیده‌بان 
ایران؛ ابراهیم رضایی با تاکید بر اینکه به کارگیری این افراد 
در دولت به معنای وفاق نیست و نباید از وفاق تلقی اشتباهی 
داشت، اظهار کرد: ما نگران پروسه انتصابات در دولت هستیم 
و به نظر می‌رسد مدیریت اجرایی کشور برخورد صادقانه‌ای در 

این مورد نداشته است. 
    

مقام بلندپایه نظامی:
 تنبیه رژیم صهیونیستی در دستور کار 

قرار دارد 
جانشین رئیس ســتاد کل نیروهای مسلح با بیان اینکه 
تنبیه رژیم صهیونیســتی در دســتور کار قرار دارد، گفت: 
آمریکا و رژیم جنایتکار و کودک‌کُش صهیونیســتی بر این 
واقعیت کاملًا واقف هستند که توان دفاعی و قدرت نظامی 
جمهوری اســامی ایران سرنوشت هر ســناریو و تعرض 
محتمل را تغییر خواهد داد و در مواجهه با گردنکشان زورگو 
و جاه طلبان دنیا پرســت، اهل مماشــات و سازش نیست. 
به گزارش ایرنا، امیر ســرتیپ محمدرضا قرایی آشــتیانی 
دیروز در مراسم رژه ملی نیروهای مسلح که در کنار آبهای 
نیلگون خلیج‌ همیشــه فارس برگزار شد، خاطرنشان کرد: 
امروز قدرت تسلیحاتی، اشراف اطلاعاتی، نفوذ منطقه‌ای، 
توان علمی و فناورانه نیروهای مسلح در کنار قدرت بسیج 
ملی انقلابی و جهانی و از همه بالاتر قــدرت الهی و ایمانی 
نیروهای مسلح ما ظرفیتی را فراهم کرده است که بر اساس 
تدابیر و سیاست‌های ترسیمی قادر هســتیم، معادلات و 
 محاسبات نظامی دشمن را چالش جدی و شکست قطعی 

مواجه سازیم.

پزشکیان درحالی راهی مقر سازمان ملل شد که برخی درمورد مذاکرات و اف‌ای‌تی‌اف به او هشدار دادند!روی موج کوتاه

شروع سفر پرماجرا به نیویورک
نهال فرخی 

به نظر می‌رسد یکی از سخت‌ترین 
دوران‌های مذاکره اکنون در مسیر 
دستگاه دیپلماسی ایران قرار دارد 

زیرا از یک سو تقریبا مذاکرات احیای 
برجام در بن‌بست کامل است و از سوی 
دیگر تمامی گروه‌های میانجی به نوعی 

از مدار خارج شده و از ظرفیت‌های 
خود در میانجیگری استفاده کرده‌اند

رقابت روزافزون چین در منطقه 
خاورمیانه و اقتصاد جهانی با آمریکا و 
جنگ اوکراین و روسیه از اصلی‌ترین 
عواملی هستند که مانعی برای تحقق 

بازگشت به برجام را رقم خواهند 
زد؛ اما با این شرایط حضور ایران در 

سازمان ملل چه دستاورد دیپلماسی 
برای کشورمان در پی خواهد داشت؟

در کنار بحران‌های خارجی موجود، باید 
به تعیین‌تکلیف‌کنندگان داخلی برای 
رئیس‌جمهور نیز اشاره داشت. کما این 

که امام جمعه قم در جدیدترین اظهارات 
خود و در آستانه سفر رئیس‌جمهور 

به نیویورک، در مورد مذاکرات و 
اف‌ای‌تی‌اف به پزشکیان هشدار داد و 

قطعا در این مسیر تنها نخواهد بود

رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه مردم ایران در هشت سال دفاع مقدس امید دشمنان را 
ناامید کردند، گفت: »امروز قدرت و بازدارندگی ایران ما باعث شده است هیچ اهریمنی به 

خود اجازه ندهد به خاک عزیز ما تجاوز کند.«
مسعود پزشکیان دیروز در مراسم رژه نیرو‌های مسلح گفت: هفته دفاع مقدس یادآور 
جانفشانی شهیدان بزرگ و گمنامی است که خون پاک خود را برای بقای انقلاب اسلامی 
در جای جای این سرزمین فدای ملت عزیز و سرافراز کشور عزیزمان کردند؛ بر آن‌ها درود 

می‌فرستیم.
وی افزود: امروز هفتــه دفاع مقدس و هفته وحدت اســت. الگویی که توانســت با 
وحدت نیرو‌های نظامی، مردمی و همه مردم عزیز کشورمان، دست به دست هم تجاوز 
ناجوانمردانه کشــور‌های اســتعمارگر را که برای نابودی انقلاب طراحی شده بود را به 

ناامیدی تبدیل کند.
رئیس جمهور اظهار داشت: حضور نیرو‌های مســلح زمینی، هوایی و دریایی و سپاه 
قدرتمند و همه کسانی که می‌توانستند از کشور دفاع کنند به میدان آمدند و اجازه ندادند 

که یک وجب از خاک این کشور به دست دشمن بیافتد این نماد وحدت است.

پزشــکیان ادامه داد: تمام دنیا آمدند و تلاش کردند که ایــران نتواند به انقلاب خود 
ادامه دهد، اما حضور مردم و نیرو‌های مردم و ارتش قهرمان و ســپاه مقتدر باعث شد که 
آن‌ها نتوانند یک وجب از خاک ایران را بگیرند. وی تاکید کرد: امروز قدرت دفاعی ایران و 
توان بازدارندگی‌اش چنان رشد کرده که هیچ اهریمنی جسارت اینکه بخواهد به خاک 

عزیزمان تجاوز کند در ذهنش هم نمی‌گنجد.
رئیس جمهور اظهار داشت: سربلندی ایران به برکت رزمندگان، دانشمندان و نخبگان 
ماست که توانسته قدرت نظامی بازدارندگی کشورمان را در جایگاهی قرار دهد که نیازی 

به دشمنان نداریم که ما را مسلح کنند.
پزشکیان ادامه داد: قدردان تمام رزمندگان، فرماندهان و نیرو‌های مسلح در اقصی نقاط 
کشور هستم، اگر فرماندهان، نظامیان، ارتشیان، دریاداران نبودند، امروز ایران ما امن نبود 

و مردم نمی‌توانستند در آرامش زندگی کنند.
وی گفت: ما به وجود این عزیزان افتخار می‌کنیم، این‌ها زینت کشــورمان هستند و 
می‌توانیم با قدرت به دنیا اعلام کنیم که قادریم علاوه بر اینکه از کشورمان دفاع کنیم، با 
وحدت و انسجام کشور‌های اسلامی منطقه خود را در صلح و امنیت و آرامش نگه داریم و 

بتوانیم عزت و سربلندی را به رخ دیگران بکشیم و اسرائیل غاصب و خونخوار و نسل کش 
را با وحدت و انسجام به جای خود بنشانیم.

وی گفت: رهبر انقــاب با تدابیر داعیانه و نگرش عمیق، باعــث و بانی چنین عزت و 
ســربلندی اســت و ما به وجود رهبر عزیزمان افتخار می‌کنیم و تلاش می‌کنیم قدرت 
 و سربلندی نظام جمهوری اســامی را با تقویت و پشتیبانی از شــما عزیزان همچنان 

حفظ کنیم.

رئیس‌جمهور در مراسم رژه نیروهای مسلح:

هیچ اهریمنی جرئت حمله به خاک ما را ندارد

گزارش

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: اکنون نتانیاهو کار صدام را انجام می‌دهد و 
برای کشاندن ما به جنگ تمام‌عیار با آمریکا، مدام در حال تحریک ایران و انجام اقدامات 

تروریستی همچون حمله به سفارتخانه و ترور اسماعیل هنیه است‌.
به گزارش ایلنا، محسن رضایی در سفر به خوزستان و شهر مسجدسلیمان با حضور 
در جمع بــزرگان و نمایندگان طوایف ایل بختیاری، با اشــاره بــه رونمایی  از تندیس 
سردار سلیمانی در ورودی شــهر، گفت: اجداد خانواده شهید سلیمانی سال‌ها پیش، از 
مسجدسلیمان به کرمان مهاجرت کردند و او اصالتا بختیاری است. از سوی دیگر مسجد 
سلیمان که بارها مورد حملات و بمباران رژیم بعث در دوران جنگ تحمیلی قرار گرفت و 

چندصد شهید و جانباز تقدیم کشور کرد، نمادی از مقاومت و مجاهدت است.
وی یادآور شــد: پدران و اجداد ما ۳۰۰ سال کم‌کاری کردند و همه بار این رکود ۳۰۰ 
ساله دوران قاجار و پهلوی بر دوش ما افتاده است. باوجود پیشرفت‌های علمی و تراز مثبت 
تجاری و اقتدار ایران در دوران صفویه، کار در دوران قاجار به حدی از فاجعه رســید که 
حدود ۱۲ هزار قزاق روسی وابسته به تزار، مسئول امنیت ایران شدند و پس از آن رضاشاه 

با راه اندازی معرکه‌ای ادعای ارتش نوین با ۱۷۰ هزار نیرو را داشت.
رضایی افزود: اما همین لشکر به اصطلاح نوین و مدرن طی چند روز در جنگ جهانی 
دوم با حمله تنها ۲ لشکر انگلیس نابود شــد و تمام خاک ایران به اشغال درآمد. در زمان 
حمله صدام به ایران او با حمایت تمام قدرت‌های جهان و با چندین لشکر تا بن دندان مسلح 
از همان مسیری که انگلیس چندروزه ایران را اشغال کرد حمله سراسری کرد اما حتی 
به اهواز هم نرسید و در نهایت بدون اشــغال یک سانتیمتر از ایران جنگ را با شکست به 

پایان رساند.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام ادامه داد: صدام در شش ماهه نخست سال ۱۳۵۹ 
چندین بار به مواضع مرزی ما حمله و خسارت وارد و چند صد شهید و مجروح به ما تحمیل 
کرد، بنابراین آغاز جنگ در ۳۱ شهریور ۱۳۵۹ نبوده است. اکنون کار آن زمان صدام را 
نتانیاهو انجام می‌دهد و برای کشاندن ما به جنگ تمام‌عیار با آمریکا، مدام در حال تحریک 
ایران و انجام اقدامات تروریستی همچون حمله به سفارتخانه و ترور شهید هنیه است‌. آنان 

نمی‌خواهند ایران در مسیر پیشرفت باشد.
وی با اشاره به اقدامات آمریکا علیه ایران، اظهار کرد: از ابتدای انقلاب آمریکا ۳ بار علیه 

ایران ائتلاف کرد؛ ائتلاف اول بین صدام، شاه و آمریکا برای جلوگیری از پیروزی انقلاب، 
ائتلاف دوم برای جلوگیری از تاسیس نظام سیاسی بود که شوروی هم در آن حاضر بود و 
یکی از دلایل تسریع انتخابات و تعیین تکلیف نظام حاکم و رفراندوم قانون اساسی که امام 

بر آن تاکید داشت مقابله با همین ائتلاف بود.
رضایی تاکید کرد: سومین ائتلاف بعد از دفاع مقدس و بخصوص در دهه اخیر بود که 
آمریکا ائتلافی برای جنگ اقتصادی با ما تشکیل داده است و ما باید از تجربه دفاع مقدس 

برای مقابله با این جنگ استفاده کنیم.
عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام گفت: البته قســمتی از مشکلات اقتصادی 
ناشی از محاصره و جنگ اقتصادی علیه کشورمان است، اما قسمتی دیگر نیز مربوط به 
اهمال‌کاری‌ها و نالایقی‌های داخلی اســت. امروز ما در نقطه‌ای ایستاده‌ایم که سربازان 
متجاوز آمریکایی و انگلیسی به مرزهایمان را به اسارت در می‌آوریم و آن قدرت‌ها برای 

آزادی‌شان به ما  التماس می‌کنند.
فرمانده سپاه پاســداران در دوران جنگ تحمیلی با تشــریح پیشرفت‌های نظامی 
ایران، تصریح کرد: روزهایی بود که حتی سیم خاردار هم جزو تحریم‌های نظامی کشور 
بود. زمانی که جنگ آغاز شد و فرماندهی را به من سپردند نه توپ و تانک در اختیارمان 
گذاشتند و نه تجهیزات آنچنانی و تیپ و لشکر و نظام انسانی، اما با تربیت فرماندهان با 

استعداد، جنگ را با پیروزی به پایان رساندیم و ۷۰ هزار عراقی را به اسارت درآوردیم.
وی تأکید کرد: در اقتصاد نیز باید مثل بخش نظامی همین مسیر پیشرفت طی شود 
و البته نه فقط دولت بلکه مردم هم باید دست به کار شوند و همه دست در دست یکدیگر 

موجبات این پیشرفت را فراهم آوریم.

محسن رضایی:

نتانیاهو برای کشاندن ایران به جنگ تمام‌عیار، مدام در حال تحریک است‌

گزارش


